Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2016 № 371
пгт. Ноглики

О  расходах  на  подготовку  к
отопительному  периоду  объектов
жизнеобеспечения  населенных
пунктов  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

В  целях  стабильного  прохождения  отопительных  периодов  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст.
28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Директору  МУП  «Водоканал»  (Смык  К.В.)  ежегодно  до  30  декабря
предоставлять  в  отдел  ЖКХ  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  перечень  мероприятий  по  подготовке  объектов
жилищно-коммунального  хозяйства  к  эксплуатации  в  очередной  отопительной
период с предоставлением следующих документов:

1.1. Схемы производства работ:
а) для работ по теплоснабжению указать: протяженность сетей (с разбивкой

по диаметрам трубопровода), глубину залегания, отключающую арматуру, в случае
замены теплового колодца (камеры), указать диаметр и высоту колодца (камеры),
наличие люков.

б)  для  работ  по  электроснабжению  указать:  протяженность  сети,  тип
прокладки, тип кабеля, в случае замены, капитального ремонта трансформаторной
подстанции, мощность и тип трансформаторной подстанции.

в)  для работ по водоснабжению и водоотведению указать:  протяженность
сетей  (с  разбивкой  по  диаметрам  трубопровода),  глубину  залегания,
отключающую арматуру, выпусков с контрольными колодцами, в случае замены
водяного  или  канализационного  колодца,  указать  диаметр  и  высоту  колодца,
наличие люков.

1.2. Дефектной ведомости.
1.3. Акта о необходимости капитального ремонта.

2

1.4. Сметы на производство капитального ремонта.
2.  Начальнику  отдела  ЖКХ администрации  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский» (Данилову В.П.) ежегодно до 30 января определять
потребность в финансовых средствах на выполнение мероприятий по подготовке
объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  к  эксплуатации  в  отопительный
период на очередной финансовый год.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ